
W  Limanowej  odbył  się
Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  –  Memoriał  Henryka
Łasaka
W sobotę 13 sierpnia 2022 r. blisko 70 kolarzy z Polski,
Czech, Niemiec i Holandii pojawiło się w Limanowej by wziąć
udział w 24. edycji wyścigu kolarskiego poświęconego pamięci
Henryka Łasaka –trenera gwiazd polskiego kolarstwa lat 70.
Głównym  organizatorem  wydarzenia  było  Towarzystwo
Olimpijczyków  Polskich,  a  jednym  ze  współorganizatorów  był
Powiat Limanowski.

Zawodnikom  kibicowali  ich  bliscy,  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego oraz miłośnicy kolarstwa. Podczas zawodów obecni
byli także: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki
–  Andrzej  Gut  Mostowy,  Marszalek  Województwa  Małopolskiego
Witold  Kozłowski,  Radny  Województwa  Małopolskiego  i  Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej- Grzegorz Biedroń, jak
również  przedstawiciele  samorządów  lokalnych  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut. Nie mogło
zabraknąć  legend  polskiego  kolarstwa,  wybitnych  sportowców,
Mieczysława  Nowickiego   Prezesa  Towarzystwa  Olimpijczyków
Polskich  i Dyrektora Wyścigu Tadeusza Mytnika.

O  godzinie  12:45  rozpoczął  się  start  honorowy  z  ulicy
Bronisława Czecha, a wkrótce po nim runda wokół Limanowskiego
rynku  i  start  ostry.  Do  sportowej  rywalizacji  stanęło  68
sportowców z 13 drużyn. Mierzyli się oni  z górskim odcinkiem
w Beskidzie Wyspowym, wiodącym przez miejscowości: Stara Wieś,
Przełęcz  pod  Ostrą,  Zalesie,  poprzez  Przełęcz  Słopnicką  i
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Słopnice  ze startem oraz metą w Limanowej. Zawodnicy musieli
wykonać pięć okrążeń trasy. Tegoroczna edycja memoriału odbyła
się w deszczowej aurze, która miała duży wpływ na przebieg
zawodów  –  nie  obyło  się  bez,  na  szczęście  niegroźnych
wypadków,  a  część  zawodników  nie  ukończyła  wyścigu.

 

Pierwszy  na  metę  dojechał  Tomasz  Budziński  z  grupy  HRE
Mazowsze Serce Polski z czasem 4:02:44, na kolejnych stopniach
podium zameldowali się Czesi z teamu Elkov- Kasper: Michael
Boros ( 2 miejsce) Matej Zahalka (3. miejsce).
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Pełna Lista wyników 24. Memoriału Henryka Łasaka dostępna jest
TUTAJ

Gratulujemy wszystkim sportowcom pięknej walki, determinacji
oraz osiągnięć!

Niestety silny deszcz przeszkodził w rozegraniu Mini Wyścigu
im.  Henryka  Łasaka  w  planowanej  formule.  Mając  na  uwadze
bezpieczeństwo małych kolarzy, organizatorzy zdecydowali, że
dzieci peletonem pokonają krótki odcinek trasy i symbolicznie
przejadą linię mety na ul. Bronisława Czecha przy Limanowskim
Domu Kultury. Deszcz nie zdołał zatem na szczęście ugasić
sportowego zapału i zepsuć humoru najmłodszym kolarzom.

Podczas wyścigu można było również odwiedzić namiot promocyjny
Powiatu  Limanowskiego,  gdzie  dostępne  były  materiały
informacyjnie na temat regionu i atrakcji turystycznych.
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24 Memoriał Henryka Łasaka po raz kolejny okazał się wielkim
sukcesem sportowym i promocyjnym dla regionu, umacniając swoją
rangę oraz dostarczając wielu emocji i wzruszeń.

Zapraszamy do obejrzenia FOTORELACJI.

 

Za nami kolejny udany piątek
w  Limanowej  z  akcją
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”!
 12 sierpnia br. na limanowskim rynku miało miejsce kolejne
wydarzenie z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z
udziałem Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach oraz Seniorek z
Limanowskiego Domu Kultury.

Gospodynie  z  KGW  Sowliny  podczas  dzisiejszego  spotkania
przygotowały  dla  uczestników  wiele  smacznych  produktów  i
potraw,  wśród  których  znalazły  się  m.in.:  zupa  –  lecho,
ciasta, drożdżowe bułeczki, ogórki kiszone i przetwory oraz
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pyszne przekąski. Można była nabyć również wyszywane serwetki,
makramy, a także naturalne mydełka.

 

 

 

Oryginalne rękodzieło i ozdoby artystyczne można było nabyć
również na stoisku promocyjnym Seniorek z sekcji artystycznej
Limanowskiego  Domu  Kultury.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyły
się  również  ręcznie  wykonane,  pachnące  bukiety  z  ziół  i
kwiatów.

 

Dziękujemy  za  liczna  obecność  podczas  dzisiejszej  odsłony
akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu  Limanowskiego”  promującej
dziedzictwo  lokalnej  kuchni  oraz  rzemiosła,  a  także
prezentującej dorobek Kół Gospodyń Wiejskich działających w
naszym regionie.

Spotkajmy się już za tydzień w Limanowej!
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13 oraz 14 sierpnia w Porębie
Wielkiej  oraz  Lubomierzu
odbędą się weekendowe spacery
historyczne
W najbliższą sobotę i niedzielę zapraszamy na dwa kolejne
Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim.  W  sobotę  13
sierpnia  2022  r.  w  Porębie  Wielkiej  o  godzinie  14:00
rozpocznie  się  spacer  historyczny  pod  tytułem:  „Władysław
Orkan i jego goście na Orkanówce”. Miejsce rozpoczęcia spaceru
przy budynku Orkanówki. Natomiast w niedzielę 14 sierpnia o
16:00  w  Lubomierzu  rozpocznie  się  spacer  historyczny  pod
tytułem  „Lubomierz  wieś  na  pograniczu  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców”. Start wędrówki przy kościele pod wezwaniem Świętego
Józefa Oblubieńca.

W Porębie Wielkiej uczestnicy spaceru zwiedzą willę Władysława
Orkana  tak  zwaną  „Orkanówkę”.  Drewniana  willa  w  stylu
zakopiańskim została zbudowana w latach 1903 – 1906. W budynku
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znajdują się obecnie wystawa i eksponaty które ukazują życie
oraz  twórczość  Władysława  Orkana.  W  pomieszczeniach  możemy
także zobaczyć pamiątki po członkach rodziny pisarza w tym po
jego matce Katarzynie Smreczyńskiej. We wnętrzu można oglądać
także  eksponaty  związane  z  kulturą  i  życiem  codziennym
Zagórzan.  Władysław  Orkan  w  swojej  willi  przyjmował  wielu
znamienitych  gości.  Jakich?  Tego  uczestnicy  dowiedzą  się
podczas tego spaceru.

W Lubomierzu uczestnicy spaceru zobaczą dawną zabudowę wsi
oraz zwiedzą drewniany kościół pod wezwaniem Świętego Józefa.
Dowiedzą się także o historii miejscowości zarówno tej dawnej
jak i nowszej w tym tragicznych wydarzeniach z czasu II wojny
światowej oraz okupacji niemieckiej. 4 lipca 1943 roku Niemcy
spalili w Lubomierzu plebanię i aresztowali trzech miejscowych
ojców franciszkanów sprawujących posługę w parafii. Ojcowie ci
trafili do obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. Lubomierz to
wieś  położona  w  górskim  krajobrazie  na  pograniczu  Beskidu
Wyspowego i Gorców. Od wieków rozwijało się tu pasterstwo i
przetwórstwo  mleka  owczego  i  krowiego.  Podczas  spaceru
uczestnicy  dowiedzą  się  także  o  historii  pasterstwa  w
Beskidzie  Wyspowym  i  Gorcach.
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Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.
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Zbliża  się  piątek  z
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„Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”
12 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej do udziału w
wydarzeniu z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.
Podczas najbliższego spotkania w godzinach od 9:00 do 13:00
zaprezentuje się koło Gospodyń Wiejskich w Sowlinach.

Nie zabraknie oczywiście wspaniałych produktów i smacznych 
potraw regionalnych, jak również rękodzieła artystycznego.

Przypominamy, że akcja „Regionalne Smaki” organizowana już od
dwóch  edycji  przez  Powiat  Limanowski  składa  się  z  cyklu
piątkowych  spotkań  promujących  lokalne  produkty  oraz  ich
wytwórców, tradycyjną kuchnie, kulturę i rzemiosło regionu,
jak również działalność i dorobek  Kół Gospodyń Wiejskich
działających na terenie powiatu.:

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-regionalne-smaki-powia
tu-limanowskiego-startuje-po-raz-drugi/

Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy  na  Potaczkową!
Wędrówka  w  ramach  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy”
15  sierpnia  2022  r.  zapraszamy  na  spotkanie  na  Górze
Potaczkowej. W ramach wydarzenia, na szczycie odbędzie się 
Msza  św.  polowa  oraz  m.in.  występy  zespołów  regionalnych,
pokazy ratownictwa GOPR i straży pożarnej, konkurs wiedzy o
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Beskidzie Wyspowym oraz wspólne grilowanie i poczęstunek.

Wyjście grupowe  pod opieką przewodnika w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy” wpieranej przez Powiat Limanowski rozpocznie
się o godzinie 8:00 od parkingu przy parku miejskim w Mszanie
Dolnej. Trasa wędrówki obejmuje: Mszana Dolna- szlak czarny-
Adamczykowa – Potaczkowa – szlak czarny Raba Niżna- Olszówka-
szklak czarny- Grzebień- Rabka – Zdrój.

Szczegółowe informacje i program wydarzenia znajdują się na
poniższym plakacie:

 

Zapraszamy na wędrówkę szlakami Beskidu Wyspowego!
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Podczas Powiatowego Przeglądu
Dorobku  Artystycznego  oraz
Kulinarnego  KGW  Powiatu
Limanowskiego  odbyła  się
„Bitwa Regionów”
7 sierpnia 2022 r. w Parku Miejskim w Limanowej podczas XXI
Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego odbył się Piknik z
Produktem Polskim, w trakcie którego przeprowadzony został I
etap konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” dla Kół Gospodyń
Wiejskich z powiatu limanowskiego.

Do  konkursu   przystąpiło  10  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  a
 prezentacje,   smak  oraz  różnorodność  potraw  regionalnych
zachwyciły jurorów. Komisja konkursowa po burzliwych obradach
postanowiła ostatecznie przyznać następujące nagrody:

I  miejsce  –  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Tymbark  za  potrawę
„Tymbarskie gołąbki z ziemniakami pod leśną pierzynką”,

II  miejsce  –  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  za  potrawę
„Żeberka w kapuście”,

III miejsce – Kobitki spod Łyżki – KGW Przyszowa  za potrawę
„Zalewajka spod łyżki”.

W  trakcie  Pikniku  z  Produktem  Polskim  odbywały  się  także
konkursy:  rękodzieła  artystycznego,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych oraz pieśni. Po zakończeniu konkursowych zmagań,
na scenie wystąpił Zespół Muzyczny „Górmani” wykonujący muzykę
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inspirowaną folklorem Ziemi Limanowskiej.

XXI Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego oraz towarzyszący
mu Piknik z Produktem Regionalnym zgromadził tłumy miłośników
lokalnej  kuchni  i  folkloru.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
zaproszeni goście poseł na Sejm RP Jan Duda, Radny Województwa
Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Dyrektor Oddziału
Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
w Krakowie Jerzy Radoń, Zastępca Dyrektora Oddziału Terenowego
 Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa  w  Krakowie  Mirosław
Boruta  Krakowski,  Zastępca  Dyrektora  Oddziału  Regionalnego
 KRUS w Krakowie Michał Mrówka i Zastępca Prezesa Zarządu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w  Krakowie  Anna  Biederman-Zaręba  i  Kierownik  Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego Lesław Leśnik.
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Gratulujemy  laureatom  i  uczestnikom  „Bitwy  regionów”  oraz
Powiatowego XXI Przeglądu Dorobku Kulinarnego i Artystycznego
Kół Gospodyń Wiejskich w Limanowej.

Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Porąbki rozpoczęło pierwsze w
sierpniu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
5 sierpnia 2022 r. na rynku w Limanowej odbyły się pierwsze w
tym  miesiącu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  z
udziałem Koła Gospodyń Wiejskich z Porąbki (gm. Dobra).

Odwiedzający  regionalne  stoisko  w  godzinach  9:00  do  13:00
mogli skosztować oraz zakupić tradycyjne potrawy i produkty
takie jak m.in. różnego rodzaju ciasta i ciasteczka domowego
wypieku, chleb, kapuśniaczki, smalec, ogórki małosolne, soki
czy przetwory.
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Wśród uczestników wydarzenia – mieszkańców Limanowej i okolic,
obecny  był  Starosta  Limanowski   Mieczysław  Uryga,  który  
również odwiedził  stoisko promocyjne gospodyń z KGW Porąbka.

 

Akcja  Powiatu  Limanowskiego  promująca  oraz  prezentująca
lokalne tradycje kulinarne oraz dorobek lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich  trwa,  ciesząc  się   zainteresowaniem.  Dziękujemy
wszystkim  uczestnikom  wydarzenia   za  dzisiejsze  wspólne
spotkanie  i  oczywiście  zapraszamy  na  kolejne.  Poznawanie
kuchni regionu to także świetny sposób na odkrywanie jego
tradycji , kultury oraz na udane spędzenie wakacyjnego czasu.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297671301_6193495983999024_6699319359963308741_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297604886_6193501020665187_1925302966219004521_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297671301_6193495983999024_6699319359963308741_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297604886_6193501020665187_1925302966219004521_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297881452_6193528230662466_2745468072578499591_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297871041_6193514430663846_9117501908109344829_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297642003_6193528827329073_4995308029480464130_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297642003_6193528827329073_4995308029480464130_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/297642987_6193527753995847_6259650104535791413_n.jpg


Rozpoczynamy  sierpniowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
5  sierpnia  br.  zapraszamy  na  pierwsze  w  tym  miesiącu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.”  Tym  razem  w
Limanowej spotkamy się z Kołem Gospodyń Wiejskich w Porąbce
(gm. Dobra).

Jak  co  tydzień  w  ramach  drugiej  edycji  akcji,  będziemy
poznawać  i  promować  kulinarne  oraz  kulturowe  dziedzictwo
powiatu, o które troszczą się m.in. lokalne Koła Gospodyń .
Wydarzenie  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  pozwala
poznać produkty dobrze znane z dawnej regionalnej kuchni, jak
i te odkrywane na nowo, których smak i jakość nie mają sobie
równych.

Na stoisku promocyjnym KGW z Porąbki będzie można zakupić oraz
próbować wielu wyśmienitych produktów i potraw tworzonych w
zgodzie z tradycyjną recepturą oraz w oparciu o składniki
pochodzące z natury.

Zachęcamy zatem w godzinach od 9:00 do 13:00 do odwiedzenia w
najbliższy piątek stoiska KGW Porąbka na rynku w Limanowej.

Piątek  z  akcją  „Regionalne
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Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
na limanowskim rynku.
29 lipca br. na limanowskim rynku miało miejsce ostatnie w tym
miesiącu spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”  .  Wzięła  w  nim  udział  Pani  Urszula  Czech
prowadząca lokalna produkcję „Sery kozie z Zalesia”.

Stoisko promocyjne od 9:00 do 13:00 zachęcało smakoszy do
odkrywania smaku lokalnych produktów przede wszystkim różnych
odmian i  sera koziego, jak również produktów na bazie mleka.

Można było także nabyć i spróbować, tradycyjnie wypiekanego
chleba orkiszowego oraz pysznych, domowych ciast, miodu, i
przetworów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pierogi z 
jagodami .  Nie zabrakło także rękodzieła i ozdób.

 

Nadchodzi  sierpień  a  z   nim  kontynuacja  wydarzeń  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  mających  na  celu
promocje  regionalnej  kuchni  oraz  produktów  pochodzących  od
lokalnych wytwórców.
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GALERIA

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” już w
piątek  odbędzie  się  na
limanowskim rynku
W  piątek  29  lipca  2022  r.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” powrócą na  rynek w Limanowej. Zapraszamy w
godzinach od 9:00 do 13:00 na ostatnie lipcowe spotkanie w
ramach piątkowego cyklu wydarzeń kulinarnych .

W ten piątek swoje wyroby i produkty będzie prezentować pani
Urszula Czech, prowadząca  produkcją lokalną „Sery Kozie z
Zalesia”. Oprócz smacznych serów i wyrobów na bazie mleka,
uczestnicy  odwiedzający  stoisko  promocyjne  będą  mieli
możliwość  degustować   i  nabyć  m.in.  wypiekany  tradycyjnie
chleb oraz pierogów z serem i jagodami.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu mającym na celu
promowanie  sztuki  i  tradycji  kulinarnej  regionu,  produktów
posiadających  wyjątkową  jakość  i  smak  ,  jak  również
wspierającej  działalność   lokalnych  wytwórców  .

Spotkajmy się na limanowskim rynku podczas kolejnej odsłony 
„Regionalnych  Smaków Powiatu Limanowskiego”!
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